
  
   

                                              Istituto Comprensivo Statale di Nizza Monferrato 
                                                                             “Carlo Alberto Dalla Chiesa” 
                      Reg. Campolungo 14049 Nizza M. to – Tel e Fax 0141721238 

                  e-mail: atic816005@istruzione.it  –  atic816005@pec.istruzione.it 
                                                                              C.M. ATIC816005 – C.F. 91013430052 

 
 

1 

 

 

 
                    Nizza Monferrato, 01 settembre 2022 

 

DETERMINA A CONTRARRE 

 
VISTO il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, ed in particolare il comma 2 dell’art. 32, il quale prevede 

che, prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in 

conformità ai propri ordinamenti, decretino o determinino di contrarre, individuando gli elementi essenziali 

del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte; 

VISTO il Decreto 28 agosto 2018, n. 129, concernente “regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”; 

VISTA la necessità di acquistare targa pubblicitaria per adempiere agli obblighi di sponsorizzazione 

derivanti dall’adesione al progetto PON finanziati con fondi europei; 

TENUTO CONTO che l’importo stimato del predetto acquisto è pari a euro 73,20 (iva inclusa); 

VISTO che non è presente nessuna convenzione Consip; 

VISTO l’art. 36 del d.lgs n. 50/2016; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto del 25/01/2011 di approvazione del Programma Annuale per 

l’esercizio finanziario corrente;  

ACCERTATO che la disponibilità finanziaria sul pertinente capitolo P 2 16 – 3/4/1 del bilancio 2022 di 

previsione di questo istituto è congrua per accogliere la spesa stimata per l’affidamento della fornitura in 

esame; 

VISTO il DURC (Documento Unico di Regolarità Contributiva) che attesta la regolarità contributiva della 

Ditta;  
 

D I S P O N E 
 

di deliberare l’avvio della procedura per l’affidamento diretto per acquistare toner per le stampanti in uso;  
 

Spesa complessiva massima stimata € 73,20 
 

1. di autorizzare la spesa complessiva stimata da porsi a carico del bilancio di previsione di questo 

istituto per l’anno 2022, sul capitolo P.2.16 – 3/4/1. 
 

2. Di disporre che il pagamento venga effettuato a seguito di presentazione di fattura elettronica, 

debitamente controllata e vistata in ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale;  
 

3. Di disporre che per il versamento dell’Iva si proceda nel rispetto di quanto disposto dall’art. 1, 

comma 629, lettera b), della legge 23 dicembre 2014, n. 190 cd. Legge di stabilità 2015 (split 

payment);  
 

 

4. Di definire, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 e dell’art. 5 della legge 241/1990, 

viene nominato Responsabile del procedimento il Dirigente Scolastico Maria Modafferi. 

  

Il DIRIGENTE SCOLASTICO  

       Maria Modafferi 

mailto:atic816005@istruzione.it
mailto:atic816005@pec.istruzione.it



